РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2019 № 2258-п

Об утверждении Положения о
проведении городского фестиваля
национальных культур «Хоровод
дружбы»

 С целью развития и укрепления культурных связей, установления
творческих контактов, привлечения интереса к культурно-историческому
богатству Кузбасского края, создания условий для самореализации и
развития духовного и творческого потенциала жителей Междуреченского
городского округа,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ»,  постановлением администрации
Междуреченского городского округа от 27.12.2018 № 3239-п «Об
утверждении плана организации и проведения мероприятий общегородского
значения на территории муниципального образования «Междуреченский
городской округ» на  2019 год»:

1. Утвердить Положение о проведении городского фестиваля

национальных культур «Хоровод дружбы» (приложение).

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа (М.А. Воробьева) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий организационно-кадрового
управления администрации Междуреченского городского округа
(Н.В.Васильева) обеспечить размещение настоящее постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам Н.Г. Хвалевко.

Глава Междуреченского городского округа                               В.Н.Чернов

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 15.10.2019 № 2258-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОМ ФЕСТИВАЛЕ НАЦИОНАЛЬНЫХ КУЛЬТУР

«ХОРОВОД ДРУЖБЫ», ПОСВЯЩЕННОМУ ПРАЗДНОВАНИЮ
ДНЯ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи городского
фестиваля национальных культур «Хоровод дружбы» (далее  - Фестиваль).
1.2. Фестиваль проводится в МБУК ДК имени  В.И. Ленина.
1.3. Учредителями Фестиваля являются администрация Междуреченского
городского округа,  управление по связям  с общественностью, МКУ «УК и
МП».
1.4. Организатор Фестиваля МБУК ДК  имени  В.И. Ленина.

2. Цели и задачи

2.1. Фестиваль проводится с целью укрепления национальных дружеских
связей и сохранения культурного наследия народов проживающих в
Междуреченском городском округе.

2.2.Задачами Фестиваля являются:

• поддержка и развитие творческого потенциала личности;
• развитие и пропаганда национальных культур и преемственности

поколений, единства  кузбассовцев, утверждение  атмосферы
межнационального согласия;

• формирование активной гражданской позиции и национального
самосознания.

3. Участники Фестиваля

В Фестивале могут принимать участие солисты и ансамбли общественных

объединений, общественные и творческие объединения, национальные
коллективы, клубы по интересам.

4. Условия проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль проводится ежегодно 4 ноября в МБУК ДК имени
В.И. Ленина по адресу: г. Междуреченск, пр.Строителей, 10.
4.2. Для участия необходимо прислать анкету - заявку (приложение №1) и
согласие на обработку персональных данных (приложение №2) до
20 октября. Заявки, предоставленные позже указанного срока и
оформленные не в соответствии с Приложением,  не принимаются. Подать
заявки на участие в Фестивале необходимо по адресу: 652870
г.Междуреченск, пр.Строителей, 10 МБУК ДК имени В.И.Ленина»,
dklenina42@mail.ru.
Справки по телефонам: 2-32-63, 8- 923- 462 -97- 00,
е –mail:velichko19632012@mail.ru ,   Величко Любовь Ивановна – заведующая
отделом «социально - досуговой деятельности».
4.3. Участникам необходимо подготовить выставку - презентацию
участников, общественной организации или объединения, которая будет
проводиться в большом фойе Дворца культуры.

4.4. Участникам необходимо подготовить и представить не более двух
национальных концертных номеров в любой номинации - хореография,
вокал, художественное слово и др.

Приветствуются смешанные  концертные номера

 В концертном номере могут принимать участие взрослые и дети, а
также, представители разных национальностей.
 Концертное выступление,  может быть выстроено в виде:
- инсценировки;
- литературно музыкальной композиции;
- сюиты и т.д.

После предварительного просмотра для участия в большой концертной
национальной программе приглашаются коллективы, утвержденные
художественным советом Фестиваля.

5. Порядок проведения Фестиваля

5.1.  Фестиваль проводится по следующей программе:

• 12-00  Выставка - презентация  участников Фестиваля в фойе.
• 12-00 – 12-30 Вступление участников фестиваля в фойе (1 блок)
• 13-00 Праздничная концертная программа (2 блок)

mailto:velichko19632012@mail.ru

6. Художественный совет Фестиваля

 Для определения участников Фестиваля формируется художественный
совет из числа квалифицированных, авторитетных деятелей культуры,
лидеров национальных общественных организаций.

7. Поощрение участников

 Участники Фестиваля награждаются дипломами и призами.

Начальник  МКУ «УК и МП»                                          Е.П. Черкашин

Заявка на участие в городском фестивале национальных культур
«Хоровод дружбы»

1. Коллектив _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________

2. Направляющая организация  (полностью)____________________________________
____________________________________________________________________________

3. Контактная информация организации  (адрес, телефон, электронная почта)
___________________________________________________________________________

4. Количественный состав участников _______________________________________

5. Номинация и название концертного номера с указанием авторов музыки и текста
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

6. Технический райдер (что необходимо для участия в фестивале)
- микрофоны
- столы
- стулья
- стенды

7. Сведения о руководителе (ФИО полностью, звания, моб. телефон, электронная почта)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

8. Краткая характеристика коллектива (награды, , участие в конкурсах, фестивалях,
репертуар)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Дополнительные технические средства:  ______________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

"____"__________ 20_____г.                                ______________  __________________

Приложение № 1
 к Положению о проведении
городского фестиваля
национальных культур
«Хоровод дружбы»

Я,

(фамилия, имя, отчество)

полностью ознакомлен с Положением Фестивале
________________________________________________________________________ ,

(наименование Фестиваля)

 утвержденным постановлением администрации Междуреченского городского округа о
проведении городского фестиваля национальных культур «Хоровод дружбы», даю
согласие на автоматизированную обработку моих персональных данных, а именно:
совершение действий, предусмотренных п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», содержащихся в настоящем заявлении, для
оформления документов по вручению призов, сувениров и памятных подарков.

Дата рождения

Документ, удостоверяющий личность

(кем и когда выдан)
Адрес регистрации по месту жительства

(индекс, почтовый адрес, контактный телефон)

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).

 ___________________________         _______________          ______________
   (фамилия, имя, отчество)                               (подпись)                              (дата)

*
форма заполняется участником (от 18 лет) или руководителем

Приложение №2*
 к Положению о проведении
городского фестиваля
национальных культур
«Хоровод дружбы»

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ